

Protokół Nr 25/2012

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 27 grudnia 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 14⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia przedstawił dwie propozycje zmiany do porządku posiedzenia Komisji:

- 1/ „Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty Kultury i Sportu za rok 2012”, ponieważ będzie ono omawiane na najbliższej Sesji Rady Powiatu.
- 2/ „Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji”.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odnośnie pkt 1 powiedział, że w porządku posiedzenia Sesji nie ma takiego punktu. Zgodnie ze Statutem, plan pracy Komisji oraz sprawozdanie ze swej działalności Komisja przedkłada Radzie na pierwszej sesji w danym roku. Odnośnie pkt 2 przypomniał, że Komisja wyraziła swoje stanowisko w głosowaniu i przyjęła, że protokoły z posiedzeń Komisji nie podlegają głosowaniu i w związku z tym nie podda tego pod głosowanie.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2013,
 - zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2013,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
2. Sprawy różne.

Ad 1

- 1/ Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały i zapoznali się z planem pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił wniosek formalny o ujęcie w planie pracy Rady Powiatu tematu: „Konieczność nagrywania Sesji w wersji audio” z terminem realizacji w I kwartale. Dodał, że nagrania powinny być zamieszczane na stronie BIP Starostwa.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że jeżeli chodzi o nagrywanie, to w Statucie jest ujęty sposób dokumentowania Sesji.

Członek Komisji Tadeusz Tokarewicz zwrócił uwagę, że jest to dyskusja na temat planu pracy Rady a nie na tematy organizacyjne.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia na prośbę radnych sprecyzował swój wniosek formalny o ujęcie w planie pracy Rady Powiatu tematu: „Podjęcie uchwały w sprawie nagrywania audio Sesji Rady Powiatu Sokólskiego” z terminem realizacji w I kwartale 2013 r.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło nadmienił, że o szczegółach dotyczących uchwały będą mówić, kiedy radni wyrażą taką wolę.

Przewodniczący Komisji poprosił przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez Jarosława Sylwestra Hołownię o ujęcie w planie pracy Rady Powiatu tematu: „Podjęcie uchwały w sprawie nagrywania audio Sesji Rady Powiatu Sokólskiego”. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głos „za” było 1, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja odrzuciła wniosek.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia nie brał udziału w głosowaniu.

2/ Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2013. Powiedział, że kontrola jednostek organizacyjnych zgodnie ze Statutem może odbywać się zgodnie z planem kontroli lub po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Powiatu.

Uwag do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2013 nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2013.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia nie brał udziału w głosowaniu.

3/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel poinformowała, że Zarząd Powiatu wprowadził autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020 oraz do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012 polegające na wprowadzeniu po stronie dochodów i wydatków kwoty 1 200 zł na realizację projektu „Lepszy start naszą szansą” realizowanego przez Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020. Poinformowała, że dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej polegających na:

- zmniejszeniu kwoty deficytu budżetu z kwoty 1 736 558 zł do kwoty 785 513 zł.
- zmniejszeniu kwoty dochodów o kwotę 6 825 000 zł planowanego do wzięcia kredytu

i wydatków majątkowych o kwotę 7 312 500 zł w związku z nierozstrzygnięciem konkursu na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Aktualizacja studium i dokumentacji na "Przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej nr 1261B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej nr 1252B Sidra – Słomianka – do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy"”. Zadanie to zostało ujęte w WPF na rok 2013.

- zmniejszeniu o kwotę 475 545 zł poręczenia przedsięwzięcia bieżącego w związku ze spłatą przez SP ZOZ w Sokółce kwoty zaciągniętej pożyczki przypadającej do spłaty w roku 2012.

Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2012.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020.

- 4/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012 polegającą na wprowadzeniu, podobnie jak w Wieloletniej Prognozie Finansowej, po stronie dochodów i wydatków kwoty 1 200 zł na realizację projektu „Lepszy start naszą szansą” realizowanego przez Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Poinformowała, że dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 188 055 zł, zmniejszenia o kwotę 6 825 000 zł oraz dokonano przeniesienia na kwotę 4 479 zł. Dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 200 055 zł, zmniejszenia o kwotę 7 788 045 zł oraz przeniesienia na kwotę 21 311 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zmniejszenia planu dochodów o kwotę 6 825 000 i wydatków o kwotę 7 312 500 zł w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z nierozstrzygnięciem konkursu na dofinansowanie zadania drogowego pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej nr 1261B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej nr 1252B Sidra – Słomianka – do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy”. Zadanie to zostało ujęte w projekcie budżetu na rok 2013. Przeniesienia w planie dochodów i wydatków na kwotę 4 479 zł dokonano z powodu zmniejszenia dofinansowania z budżetu krajowego przy realizacji zadania pn. „Start w nowe możliwości”.

Zwiększenia w planie dochodów o kwotę 188 055 zł dokonano na podstawie decyzji Ministra Finansów.

Zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 475 545 zł dokonano w związku ze zdjęciem zabezpieczenia środków na poręczenie pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska dla SP ZOZ w Sokółce na skutek spłaty zobowiązań przez Zakład. Poręczenie pożyczki zostało zabezpieczone w budżecie na rok 2013. Dokonano zwiększenia dotacji dla Gimnazjum Specjalnego w Różanymstoku o kwotę 2 334 zł i Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku o kwotę 134 931 zł. Kwotę 18 000 zł przeznaczono na zakup węgla w ZS w Dąbrowie Białostockiej, kwotę 14 719 zł na wypłacenie odprawy rentowej oraz uzupełnienie niedoboru środków na wynagrodzenia w ZS w Sokółce. Na

uzupełnienie środków na wynagrodzenia w SOSW w Sokółce przeznaczono kwotę 8 000 zł oraz w ZS w Suchowoli – kwotę 18 173 zł. Dokonano przeniesienia w celu zabezpieczenia środków na wypłacenie nagrody Starosty wraz z pochodnymi w kwocie 3 587 zł nauczycielowi ZSZ w Sokółce. Kwotę 4 820 zł przeznaczono dla ZS w Suchowoli na wynagrodzenia i pochodne, a kwotę 3 025 zł na opłacenie składek ZUS w PPP w Sokółce. Na uzupełnienie środków na opłacenie komisji kwalifikacyjnej awansu zawodowego przeznaczono kwotę 264 zł. Dokonano przeniesienia w celu zabezpieczenia środków na opłacenie procedury konkursowej na zastępcę dyrektora w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Kwotę 7 700 zł przeznaczono na pokrycie kosztów pomocy jednorazowej dla dzieci przebywających w rodzinach zastępczych poza terenem powiatu.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia nie brał udziału w głosowaniu.

Ad 2

W sprawach różnych Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przekazała radnym projekt kalendarza imprez kulturalnych i sportowych Powiatu Sokólskiego na rok 2013 i poprosiła o składanie propozycji do terminarza w ciągu 2 tygodni do Przewodniczącego Komisji, tj. do 10 stycznia 2013 r.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy podziękował Kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu za uwzględnienie w projekcie kalendarza imprez V edycji Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym w Dąbrowie Białostockiej.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko poprosił o ujęcie w kalendarzu V Forum Rolniczego, Dni Otwartych Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Janowie.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło i powiedział, że plany pracy Komisji stałych Rady Powiatu będą opracowane na bazie planu pracy Rady Powiatu na rok 2013, który będzie przyjęty na najbliższej Sesji. Poprosił o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji propozycji do planu pracy.

Następnie głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i poinformowała, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2012 r. uwzględnił uwagi zawarte w opinii RIO w Białymstoku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022 i wprowadził autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu zmian w załącznikach nr 1, nr 2 i nr 3 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022. Zmiany w załączniku nr 1 polegają na zmniejszeniu dochodów majątkowych planowanych do pozyskania od 2014 r., zmniejszeniu wydatków majątkowych planowanych od 2014 r. oraz na zmniejszeniu wydatków bieżących na obsługę długu (odsetek) z tytułu emisji obligacji komunalnych. W załączniku nr 2 dokonano zmiany tytułu, który otrzymuje brzmienie: „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013 - 2020”. W załączniku nr 3 zostały bardziej szczegółowo opisane objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej, przychody i rozchody oraz cel emisji obligacji komunalnych.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Aneta Głńska

Przewodniczący Komisji


Andrzej Szumiło